Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской
области, реализующее адаптированные основные общеобразовательные

программы,
«Центр «Дар»

ПРИКАЗ № 79 - у

г. Реж 12.03.2020 г.

«О введении в действие
антикоррупционных процедур»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г
№273 ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях проведения
профилактических мероприятий по противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 12.03.2020 г. следующие антикоррупционные процедуры:
1.1 Порядок информирования работниками ГБОУ «Центр «Дар» работодателя о
ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений другими работниками, контрагентами учреждения или другими
лицами и порядка рассмотрения таких сообщений (приложение 1);
1.2. Порядок уведомления о склонении к коррупционным нарушениям
(приложение 2);
1.3. Порядок информирования работниками работодателя возникновении личной
заинтересованности (приложение 3).

2. Бакисовой Л.О., заместителю директора, ежеквартально проводить оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения наиболее
подверженных таким рискам, при необходимости разрабатывать соответствующие

^ антикоррупционные меры.
3. Некрасовой Н.М, разместить на официальном сайте Центра настоящий приказ о

введении в действие антикоррупционных процедур в ГБОУ «Центр «Дар».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор >^Йй***?'44й^̂  Н.И. Шляпникова

С приказом ознакомлены: •с^-^/у /Л.О. Бакисова
_/Н.М. Некрасова